3VeT w.argine s in is tr o  aggiunto e depennato:  Item 4Segue , depennato: s 

6 Cri so ri i sepelicntìa: rii  sepel ienda  aggiunto nel margine destro.  ®Se- 

gue, depennato: le g a v it  7Sp az io  bianco nel testo. 8 anulì :  così nel te

sto. 9 Guasto per  f i l z a ,  10una: così nel testo. ‘" s u b t i l i s :  così nel te 

sto. cru da-alba: così nel testo. ì3Segue, depennato:  pro anima sua
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14573 agosto 83 Mitilene.

ius, abitante.di Miti-
rgio di stirpe abkaza3
er 20 anni.

cetera te nel corpo del testo,

seguite da spazi  bianchi.

[a] 'In nomine Domini, amen. Gulliermus de Recho, 
coirasa[rius]1 , habitator Mitilleni, sciens et cogno 
scens Georg[ium]1, sclavum suum, etatis annorum XXXII 
in circa,.de progenie Agogaxiorum, eidem Guillermo 
servivisse ann[os]1 XX in circa bene,.1egaliter et 
dilligenter ac fide[liter]1 omnibus negociis et ser- 
viciis ipsius Gulliermi, in d[omo]1 et extra, intel- 
lectaque suolici requisicione2 ipsius Georgii, pre
sentís et insftantis]1 et genibus flexis suplicantis 
et in effec[tu]1 requirentis se manumitti ac franchi 
r[i]1 debere per dictum Gulliermum, dominum suum, a 
dominfica]1 potestate sua, et tali requixicioni3 tan 
q[uam]1 iuste facte, atentis serviciis4 et aliis in- 
pensis5 ut supra, annuens in presentía raei notarli 
et testi[um]1 infrascriptorum, sponte et eius libe
ra6 volun[tate]1 dictum Georgium, presentem et supini 
cantem ac reauifrentem]1, liberavit, franc[ h] ivit7 ac 
manumissit a sLuaj1 dominica potestate et ab o[mni 
onjere7 servitutis8, i[ta u]t7 de cetero dictus Ge- 
[orgius] possìt ̂ et ̂ valeat testari, codicilare et si 
bi acquirere et in iudicio et extra comparere et i-" 
[us] suum prosequi9 , prout facere potest10 quilibet 
civis Romanus et11 homo sui iurfis]1*, retento tamen 
m  ipso Gul1iermo iure patronatus. Que omnia et sin 
gula etc., promitens etc., sub etc. Actum in civita-" 
te et castro Mitilleni, videlicet in domo habitacio- 
nis ipsius Gulliermi, anno dominice Nativitatis 
MCCCCLVII, indicione quarta secundum Ianue cursum, 
die lune octava augusti, in terciis, presentibus 
Andronico Gesternari, Francesco]1 de Mari, Petro Pa 
mssario, Antonio de Ancona et Iacobo de Levanto, tè 
stibus vocatis et specialiter roga[tis]14 .// “

'Guasto nel margine destro.  . '2Segue, depennato:  e t  supllcaclone 3 requlxi  

cloni; in snpral inea  il segno abbreviativo e depennato.  ‘‘ se^vi c 11 s - « i- 

n iz ia le  corretta  da precedente  sc rittura .  5m p o n s i s :  1/  corretto da pre 

cedente t; il segno abbreviativo  non è depennato.  6l ib cr a :  aesiunto in 

sopralinea  su spontanea., depennato. v Guasto pe r  f i l z a .  0et-servi tu tis:  

aggiunto in sopralinea .  9prosequi ;  aggiunto in sop ralin ea  su quereve,de

pennato. 10facere potest :  aggiunto in sopralinea .  11cl vis  Pcmanus et: ag

giunto in sopralinea .  12ìpso: aggiunto in sopralinea  su so, depennato.

Segue, depennato: s ì4Cuasto nel  margine inferiore .
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Testamento di Guglielmo di Recco coirasarius.

Rogito con formule ceterate n e l l a  parte f inale ,  seguite da spa^i bian

chi.

[a) In nomine Domini, amen. Cum humana caro sit 
mortalis et nil sit certius homini morte, cuius hora 
nichil incertius, idcirco Gullielmus1 de Recho, coi
rasarius, sanus mente et intellectu licet languens 
corpore, timens divinum iudicium, nolens intestatus 
decedere, per presens nuncupativum testamentum sive 
scripturas de se suisque bonis, mobilibus et inmobi- 
libus, disposuit et ordinavit ut infra. Imprimis nam 
que, quando eum mori contingerit, animam suam commen- 
dav<i>t Deo omnipotenti, Patri, Filio et Spiritui 
Sancto, beateque Marie Virgini et toti curie cele
sti. Corpus vero suum mandavit et voluit sepeliri de 
bere in eclexia Sancti Georgii2 Francorum de Metelli. 
no; precium exequiis et sepultura espendatur tantum 
quantum videbitur et mandabit Marieta, uxor sua. I- 
tem legavit bul[lisj3 incruciate reverendi domini se 
renissimi domini pape Lin]3 reverendum dominum arche 
piscopum Mitilleni existentem ducatum unum Chii pro 
anima ipsius testatoris; item legavit societati Sane 
ti Antonii de Metellino florenos tres pro anima ip
sius testatoris; item legavit Georgio, olim sciavo, 
ipsius testatoris liberto4, omnia et singula ferra
menta et armamenta, sita in apotheca ipsius testato
ris, itaque et taliter quod dictus Georgius teneatur 
et debeat ad dimidiam Constei5, sclave emende per Ma 
rietam, uxorem ipsius testatoris. Item legavit et 
mandavit quod Theodora, sciava ipsius testatoris, de 
progenie Grecorum de Constantinopoli, servire debeat 
diete Mariete6 adhuc usque ad annos quinque et, e- 
lapsis dictis annis quinque, quod dieta Tedora/ sit 
libera et francha et manumissa et homo sui iuris. Re 
liquorum vero omnium7 bonorum ipsius testatoris, mo- 
bilium et inmobilium, presentium et fucturorum, suum 
heredem6 universalem instituit et esse voluit Marie- 
tam, filiam quondam****9, uxorem suam, quam domnam 
et dominam in dictis suis bonis instituit et esse vo 
luit et que a nullo sermocinari valeat aliquo quovis 
iure, in iudicio nec extra. Et hec est sua ultima vo